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Institute of Mother and Child

L’Institut de la Mère et de l’Enfant
    Warszawa, 24 lutego 2017 roku

A/ZP/SZP.251-8/17
WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 
Dot.:
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego znak A/ZP/SZP.251-8/17 na dostawę:
„Produktów leczniczych”
Pytanie nr 1 – Dot. pakietów 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie, fiolki na ampułki lub ampułko-strzykawki i odwrotnie? 

Odpowiedź nr 1 

Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 2 - Dot. pakietów
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań (tabletek, ampułek, kilogramów itp.)? Jeśli tak to prosimy o podanie w jaki sposób przeliczyć ilość opakowań handlowych ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź nr 2 

Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 3 – Dot. pakietów
Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość  opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź nr 3 

Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 4 – Dot. pakietów
Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem? 

Odpowiedź nr 4 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na podanie ostatniej ceny i informację pod pakietem o niedostępności.
Pytanie nr 5 – Dot. części nr 3 poz. 1, 2 i 3 
Czy Zamawiający wymaga w pakiecie 3  poz. 1,2,3 , aby preparat był  w postaci ampułek ?

Odpowiedź nr 5 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga j. w.
Pytanie nr 6 – Dot. części nr 3 poz. 1-3 
Czy Zamawiający wymaga w pakiecie 3 poz.  1-3, aby budezonid do nebulizacji był podawany za pomocą nebulizatora dyszowego?
Odpowiedź nr 6 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga j. w.
Pytanie nr 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie leków równoważnych  
w opakowaniach innych niż wskazane  w SIWZ celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej i odpowiednie przeliczenie ilości wymaganych opakowań? 

Jeżeli po przeliczeniu wychodzi liczba ułamkowa to czy ilość opakowań należy zaokrąglić do pełnych opakowań w górę czy pozostawić do dwóch miejsc po przecinku.
Odpowiedź nr 7
Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 8 
Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci leku np.: tabl. powl.-tabl.; tabl.-kaps. tabl.-drażetki; i odwrotnie , amp.-fiol.; fiol.-amp-strz i odwrotnie)?

Odpowiedź nr 8
Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 9 
Jak należy  postąpić w przypadku gdy dany preparat nie jest już produkowany lub zakończył się jego rejestr, lub czasowo  jest niedostępny ze względu na problemy produkcyjne – podać ostatnią cenę sprzedaży i informację pod pakietem 
o niedostępności, czy nie wyceniać takiego produktu z informacją pod pakietem.

Odpowiedź nr 9
Zamawiający wyraża zgodę na podanie ostatniej ceny sprzedaży i informację pod pakietem o niedostępności.
Pytanie nr 10 – Dot. części nr 3 poz. 1-3
Czy w części Nr 3 poz. 1, 2 i 3 (Budesonidum 0,125; 0,25 i 0,5 mg/1ml, zaw. do inh. z nebul.) Zamawiający wymaga produktu, po którego zastosowaniu poprawa stanu klinicznego może nastąpić już w ciągu kilku godzin od rozpoczęcia leczenia?
Odpowiedź nr 10
Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 11 – Dot. części nr 3 poz. 1 
Czy Zamawiający w części Nr 3 poz. 1 (Budesonidum 0,125 mg/1ml, zaw. do inh. 
z nebul.) wyraża zgodę na wycenę leku, którego zawartości po otwarciu pojemnika nie można, zgodnie z obowiązującą Charakterystyką Produktu Leczniczego, przechowywać do 12 godzin?

Odpowiedź nr 11
Tak, Zamawiający dopuszcza w/w lek.
Pytanie nr 12 – Dot. części nr 3 poz. 1-3 
Czy Zamawiający w części Nr 3 poz. 1, 2 i 3 (Budesonidum 0,125; 0,25 i 0,5 mg/1ml, zaw. do inh. z nebul.) dopuszcza wycenę leku, którego nie można mieszać z Berodualem ani z acetylocysteiną? 

Odpowiedź nr 12
Tak, Zamawiający dopuszcza w/w lek.
Pytanie nr 13 – Dot. części nr 3 poz. 1-3
Czy Zamawiający w części Nr 3 poz. 1, 2 i 3 (Budesonidum 0,125; 0,25 i 0,5 mg/1ml, zaw. do inh. z nebul.)  wymaga, aby leki o tej samej nazwie międzynarodowej lecz w różnych dawkach pochodziły od tego samego producenta ?
Odpowiedź nr 13
Tak, Zamawiający wymaga powyższe.
Pytanie nr 14 – Dot. części nr 2 poz. 46 i 47
Zwracam się z uprzejmym zapytaniem czy Zamawiający w postępowaniu przetargowym A/ZP/SZP.251-8/17, w pakiecie (części) Część nr 2 – Produkty lecznicze, w pozycjach 46 oraz 47 dotyczących „Lactobacillus rhamnosus Lcr35®/Lactobacillus acidophilus, Lactobacillus delbrueckii, Bifidobacterium lactis” dopuszcza możliwość zaoferowania preparatu o nazwie handlowej Floractin x 20 kapsułek lub Floractin Box x 300 (20 blistrów x 15 kapsułek – z przeliczeniem na takiej wielkości opakowania) producenta Novascon Pharmaceuticals? W załączniku specyfikacja preparatu i jego najważniejsze cechy.

Odpowiedź nr 14
Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 15 – Dot. części nr 2 poz. 79 i 80
Zwracam się z uprzejmym zapytaniem czy Zamawiający w postępowaniu przetargowym A/ZP/SZP.251-8/17, w pakiecie (części) Część nr 2 – Produkty lecznicze, w pozycjach 79 oraz 80 dotyczących „Saccharomyces boulardii” dopuszcza możliwość zaoferowania preparatu o nazwie handlowej Floractin Enteric x 15 kapsułek producenta Novascon Pharmaceuticals? W załączniku specyfikacja preparatu i jego najważniejsze cechy.

Odpowiedź nr 15
Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 16 – Dot. części nr 2 poz. 16
Czy w Pakiecie 2, pozycja 16, Zamawiający dopuści wycenę w postaci kapsułek? Tylko taka postać jest dostępna na rynku.

Odpowiedź nr 16
Tak, Zamawiający dopuszcza w/w lek.
Pytanie nr 17 – Dot. części nr 2 poz. 46
W Pakiecie 2, pozycja 46, Zamawiający wymaga wyceny leku, którego produkcja jest wstrzymana i nie posiada on żadnych zamienników. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści wycenę leku po ostatniej cenie wraz z zamieszczeniem informacji o wstrzymaniu produkcji, czy należy wykreślić pozycję.

Odpowiedź nr 17
Zamawiający dopuści wycenę leku po ostatniej cenie wraz z informacją 
o wstrzymaniu produkcji.
Pytanie nr 18 – Dot. części nr 2 poz. 23 
Czy w Pakiecie 2, pozycja 23, Zamawiający dopuści wycenę w postaci tabletek powlekanych? Tylko taka postać jest dostępna na rynku.

Odpowiedź nr 18
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.
Pytanie nr 19 – Dot. części nr 2 poz. 23
Czy w Pakiecie 2, pozycja 23, Zamawiający dopuści wycenę 16 opakowań po 60 sztuk? Pozwoli to na złożenie oferty korzystniejszej cenowo.

Odpowiedź nr 19
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.
Pytanie nr 20 – Dot. części nr 2 poz. 24
Czy w Pakiecie 2, pozycja 24, Zamawiający dopuści wycenę 30 opakowań po 90 sztuk? Pozwoli to na złożenie oferty korzystniejszej cenowo.

Odpowiedź nr 20
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.
Pytanie nr 21 – Dot. części nr 2 poz. 29
Czy w Pakiecie 2, pozycja 29, Zamawiający dopuści wycenę 96 opakowań po 7 sztuk? Pozwoli to na złożenie oferty korzystniejszej cenowo.

Odpowiedź nr 21
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.
Pytanie nr 22 – Dot. części nr 2 poz. 38 

Czy w Pakiecie 2, pozycja 38, Zamawiający dopuści wycenę w postaci tabletek powlekanych? Pozwoli to na złożenie oferty korzystniejszej cenowo.

Odpowiedź nr 22
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.
Pytanie nr 23 – Dot. części nr 2 poz. 39 

W Pakiecie 2, pozycja 39, Zamawiający wymaga wyceny leku, który musi znajdować się na liście leków refundowanych. Zgodnie z obwieszczeniem Ministra Zdrowia w sprawie leków refundowanych, obowiązującego od 01-01-2017, na liście leków refundowanych znajduje się jedynie Isotretinoinum w dawce 10mg. W związku z powyższym prosimy o informację, czy należy wycenić lek w dawce 20 mg, którego nie ma na liście leków refundowanych; czy lek w dawce 10mg (32 opakowania), który znajduje się na liście leków refundowanych. Odpowiedź negatywna lub „zgodnie z SIWZ”, uniemożliwi złożenie prawidłowej oferty.

Odpowiedź nr 23
Zamawiający wymaga wyceny leku w dawce 10mg (32 opakowania).
Pytanie nr 24 – Dot. części nr 2 

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie z Pakietu 2, pozycji 46, 69, 70, 71 i utworzenie z nich osobnego pakietu. Pozwoli to na przystąpienie do postępowania większej ilości Wykonawców oraz na złożenie oferty korzystniejszej cenowo.

Odpowiedź nr 24
Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 25 – Dot. części nr 2 poz. 47

W związku z zakończeniem produkcji leku Trilac (skład zgodny z wymaganym w SIWZ), czy w Pakiecie 2, pozycja 47, Zamawiający dopuści wycenę środka spożywczego specjalnego przeznaczenia żywieniowego? Jest to jedyny dostępny na rynku preparat z wymaganym składem. 

Odpowiedź nr 25
Tak, Zamawiający dopuszcza w/w preparat.
Pytanie nr 26 
Czy Zamawiający dopuści aby w pozycjach 49,50,51 wycenić leki jednego producenta, natomiast w pozycji 52 lek innego producenta, pomimo iż leki zawierają tą samą nazwę międzynarodową? Pozwoli to na złożenie oferty korzystniejszej cenowo.

Odpowiedź nr 26
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie nr 27 – Dot. części nr 2 poz. 57

W związku z zakończeniem produkcji leku Magnezin (skład zgodny z wymaganym 
w SIWZ), czy w Pakiecie 2, pozycja 57, Zamawiający dopuści wycenę suplementu diety? Jest to jedyny dostępny na rynku preparat z wymaganym składem. 

Odpowiedź nr 27
Tak, Zamawiający dopuszcza w/w suplement diety.
Pytanie nr 28 – Dot. części nr 2 poz. 59

Czy w Pakiecie 2, pozycja 59, Zamawiający dopuści wycenę leku w postaci tabletek dojelitowych? Tylko taka postać jest dostępna na rynku.

Odpowiedź nr 28
Tak, Zamawiający dopuszcza wycenę w/w leku.
Pytanie nr 29 – Dot. części nr 2 poz. 61

Czy w Pakiecie 2, pozycja 61, Zamawiający dopuści wycenę w postaci tabletek powlekanych? Tylko taka postać jest dostępna na rynku.

Odpowiedź nr 29
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.
Pytanie nr 30 
Czy Zamawiający dopuści aby w pozycji 62 wycenić lek jednego producenta, natomiast w pozycji 63 lek innego producenta, pomimo iż leki zawierają tą samą nazwę międzynarodową? Pozwoli to na złożenie oferty korzystniejszej cenowo.

Odpowiedź nr 30
Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 31 – Dot. części nr 2 poz. 64

Czy w Pakiecie 2, pozycja 64, Zamawiający dopuści wycenę w postaci kapsułek? Pozwoli to na złożenie oferty korzystniejszej cenowo.

Odpowiedź nr 31
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.
Pytanie nr 32 – Dot. części nr 2 poz. 65-67

W Pakiecie 2, pozycje 65, 66, 67 Zamawiający wymaga wyceny leków posiadających taką samą nazwę międzynarodową, czyli zgodnie z SIWZ należy wycenić te pozycje od jednego producenta. Niestety żaden z producentów nie ma w swojej ofercie wszystkich wymaganych postaci leku. W związku z powyższym prosimy 
o dopuszczenie wyceny w podanych pozycjach leków od różnych producentów. Odpowiedź negatywna lub „zgodnie z SIWZ”, uniemożliwi złożenie prawidłowej oferty.

Odpowiedź nr 32
Zamawiający dopuszcza wycenę leków różnych producentów.
Pytanie nr 33 – Dot. części nr 2 poz. 65

Czy w Pakiecie 2, pozycja 65, Zamawiający dopuści wycenę 16 opakowań po 30ml? Produkcja opakowania po 60ml została obecnie wstrzymana i nie jest znana data wznowienia produkcji.

Odpowiedź nr 33
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.
Pytanie nr 34 – Dot. części nr 2 poz. 66

Czy w Pakiecie 2, pozycja 66, Zamawiający dopuści wycenę 214 opakowań leku po 150g? Pozwoli to na złożenie oferty korzystniejszej cenowo.

Odpowiedź nr 34
Zamawiający dopuszcza opakowanie a’ 150g bez zmiany ilości op. (t. j. 320 op.).
Pytanie nr 35 – Dot. części nr 2 poz. 67

Czy w Pakiecie 2, pozycja 67, Zamawiający dopuści wycenę 87 opakowań leku po 500 sztuk (opakowanie zawiera 50 blistrów po 10 tabletek)? Pozwoli to na złożenie oferty korzystniejszej cenowo.

Odpowiedź nr 35
Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 36 – Dot. części nr 2 poz. 74

Czy w Pakiecie 2, pozycja 74, Zamawiający dopuści wycenę 8 opakowań leku po 100 sztuk? Pozwoli to na złożenie oferty korzystniejszej cenowo.

Odpowiedź nr 36
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 37 
Czy Zamawiający dopuści aby w pozycji 76 wycenić lek jednego producenta, natomiast w pozycji 77 lek innego producenta, pomimo iż leki zawierają tą samą nazwę międzynarodową? Pozwoli to na złożenie oferty korzystniejszej cenowo.

Odpowiedź nr 37
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.
Pytanie nr 38 – Dot. części nr 2 poz. 80
Czy w Pakiecie 2, pozycja 80, Zamawiający dopuści wycenę 61 opakowań leku po 50 szt? Pozwoli to na złożenie oferty korzystniejszej cenowo.

Odpowiedź nr 38
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 39 – Dot. części nr 2 poz. 89
Czy w Pakiecie 2, pozycja 89, Zamawiający dopuści wycenę w postaci tabletek powlekanych? Tylko taka postać jest dostępna na rynku.

Odpowiedź nr 39
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.
Pytanie nr 40 – Dot. części nr 2 poz. 91
W Pakiecie 2, pozycja 91, Zamawiający wymaga wyceny leku, którego produkcja została zakończona i nie posiada on żadnych zamienników. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści wycenę leku po ostatniej cenie wraz z zamieszczeniem informacji o zakończeniu produkcji, czy należy wykreślić pozycję.

Odpowiedź nr 40
Zamawiający dopuści wycenę leku po ostatniej cenie wraz z informacją 
o zakończeniu  produkcji.

Pytanie nr 41 – Dot. wzoru umowy

Do treści §3 ust.6 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź nr 41
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 42 – Dot. wzoru umowy

Do §3 ust.7 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% dziennie liczonej od wartości nie dostarczonego w terminie zamówienia? 

Odpowiedź nr 42
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie nr 43 – Dot. wzoru umowy

Do §3 ust.8 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kary umownej za odstąpienie od umowy w wymiarze 10% wartości brutto NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy? 
Odpowiedź nr 43
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie nr 44 – Dot. wzoru umowy

Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust 2, w zw. z art. 144 ust 1 /in fine/ Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać 
o nieważności zapisu z §6 ust.2 pkt 6) umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tego zapisu w umowie? 

Odpowiedź nr 44
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe
Pytanie nr 45 – Dot. wzoru umowy

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy 
i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to raziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż 
w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §6 ust.2 pkt 7) projektu umowy)? 

Odpowiedź nr 45
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe
Pytanie nr 46 – Dot. wzoru umowy

Prosimy o dopisanie do §6 ust.2 pkt 11 projektu umowy następującego zapisu:"..- zmiany cen urzędowych leków, wprowadzonych stosownym aktem prawnym właściwego Ministra, przy czym zmiany te mogą dotyczyć podwyższenia i obniżenia cen, jak również ustalenia cen urzędowych dla leków nie objętych wcześniej takimi cenami, a także skreślenia  leków z wykazu leków z wykazu leków objętych cenami urzędowymi".

Odpowiedź nr 46
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie nr 47 – Dot. części nr 2 poz. 46

Z uwagi na umieszczenie w opisie przedmiotu zamówienia składu preparatu będącego dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego, prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie, jako równoważnego, preparatu probiotycznego o nazwie LactoDr., o takim samym statusie rejestracyjnym, występującego w postaci kapsułek (opakowanie x 30 kaps – po przeliczeniu na odpowiednią liczbę opakowań), przeznaczonego do stosowania niezależnie od wieku pacjentów, zawierającego w swoim składzie najlepiej przebadany pod względem klinicznym szczep bakterii probiotycznych Lactobacillus rhamnosus GG w 6 mld CFU/kaps. Oferowane kapsułki mogą być łatwo otwierane a ich zawartość rozpuszczana w niewielkiej ilości płynów i przygotowywana do sporządzania doustnej zawiesiny. Poniżej przedstawiamy potencjalne korzyści płynące z dopuszczenia oferty w postaci w/w preparatu:

a. Szczep bakterii najlepiej przebadany pod względem klinicznym – literatura medyczna potwierdza skuteczność działania i bezpieczeństwo stosowania LGG u osób dorosłych, dzieci i noworodków. Potwierdzona w badaniach skuteczność działania przy zastosowanym stężeniu 6 mld CFU.

b. Brak innych szczepów bakterii, które mogłyby potencjalnie wchodzić 
w interakcje antagonistyczne ze składnikiem głównym preparatu i osłabiać bądź niwelować jego działanie.

c. Preparat przeznaczony do stosowania raz na dobę.

d. Brak konieczności przechowywania preparatu w lodówce.

e. Możliwość stosowania u pacjentów bez ograniczeń wiekowych.

Odpowiedź nr 47
Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 48 – Dot. części nr 2 poz. 47

Z uwagi na brak produkcji i występowania na rynku leku odpowiadającego parametrom wskazanym w SIWZ (istnieją jedynie takie suplementy diety/ środki spożywcze specjalnego przeznaczenia medycznego), prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie, jako równoważnego, spełniającego te same cele preparatu probiotycznego o nazwie LactoDr., o takim samym statusie rejestracyjnym, występującego w postaci kapsułek (opakowanie x 30 kaps – po przeliczeniu na odpowiednią liczbę opakowań), przeznaczonego do stosowania niezależnie od wieku pacjentów, zawierającego w swoim składzie najlepiej przebadany pod względem klinicznym szczep bakterii probiotycznych Lactobacillus rhamnosus GG w 6 mld CFU/kaps. Oferowane kapsułki mogą być łatwo otwierane, a ich zawartość rozpuszczana w niewielkiej ilości płynów i przygotowywana do sporządzania doustnej zawiesiny. Opublikowane rekomendacje Europejskiego Towarzystwa Gastroenterologii, Hepatologii i Żywienia Dzieci (ESPGHAN) zalecają stosowanie bakterii gatunku Lactobacillus rhamnosus jako probiotyku o klinicznie potwierdzonych właściwościach (Szajewska i wsp., JPGN 2016;62: 495–506). Brak takich rekomendacji w przypadku wieloskładnikowych mieszanin probiotyków o niewielkim stężeniu poszczególnych składników.

Poniżej przedstawiamy potencjalne korzyści płynące z dopuszczenia oferty w postaci w/w preparatu:

f. Szczep bakterii najlepiej przebadany pod względem klinicznym – literatura medyczna potwierdza skuteczność działania i bezpieczeństwo stosowania LGG u osób dorosłych, dzieci i noworodków. Potwierdzona w badaniach skuteczność działania przy zastosowanym stężeniu 6 mld CFU.

g. Brak innych szczepów bakterii, które mogłyby potencjalnie wchodzić 
w interakcje antagonistyczne ze składnikiem głównym preparatu i osłabiać bądź niwelować jego działanie.

h. Preparat przeznaczony do stosowania raz na dobę.

i. Brak konieczności przechowywania preparatu w lodówce.

j. Możliwość stosowania u pacjentów bez ograniczeń wiekowych.

Odpowiedź nr 48
Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 49 – Dot. części nr 2 poz. 79 i 80
Prosimy o dopuszczenie równoważnego preparatu probiotycznego o nazwie EnteroDr., będącego dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego, występującym w postaci kapsułek (opakowanie x 20 kapsułek – po przeliczeniu kapsułek na odpowiednią ilość opakowań) i z takim samym stężeniem probiotycznych drożdży Saccharomyces boulardii (250 mg) jak podano w SIWZ. Oferowane kapsułki mogą być łatwo otwierane a ich zawartość rozpuszczana 
w niewielkiej ilości płynów i przygotowywana do sporządzania doustnej zawiesiny.
Odpowiedź nr 49
Zgodnie z SIWZ w poz. 79.

Tak, Zamawiający w poz. 80 dopuszcza w/w preparat.
Pytanie nr 50 – Dot. wzoru umowy
Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust.1 /in fine/ Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §1 ust.2 projektu umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

Odpowiedź nr 50
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie nr 51 – Dot. wzoru umowy
Do treści §3 ust.9 projektu umowy prosimy o dodanie sentencji, wynikającej z art. 552 k.c. "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź nr 51
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie nr 52 – Dot. wzoru umowy
Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §5 ust.4 projektu umowy w ten sposób, że zamiast jednej faktury do zamówienia będzie możliwe wystawianie maksymalnie trzech faktur do realizacji jednego zamówienia? Z uwagi na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa dostarczanych produktów, w niektórych przypadkach konieczne jest wystawienie odrębnej faktury dla niektórych grup leków.  Dotyczy to tzw. środków kontrolowanych (do których należą leki psychotropowe) oraz leków przechowywanych i transportowanych w temperaturze kontrolowanej (tzw. zimny łańcuch). Taka konieczność podyktowana jest szczególnymi wymogami związanymi 
z przechowywaniem i transportem tych produktów, które wynikają m.in. z ustawy 
z dnia 6 września 2001r. Prawo farmaceutyczne oraz rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 13 marca 2015r. w sprawie wymagań Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej. 
W przypadku pozostałych leków, wyrobów medycznych i środków spożywczych specjalnego przeznaczenia możliwe jest objęcie ich jedną fakturą.

Odpowiedź nr 52
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie nr 53 – Dot. wzoru umowy
Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §5 ust.8  jako niezgodnych 
z normami współżycia społecznego i będących nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.

Odpowiedź nr 53
Wzór umowy Zamawiającego w §5 zawiera cztery ustępy. Nie ma ustępu 8.
Pytanie nr 54 – Dot. wzoru umowy
Do treści §7 ust.1 pkt c) projektu umowy. Prosimy o obniżenie wymiaru kary do wysokości 20 zł za każdy brakujący dokument, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia.
Odpowiedź nr 54
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie nr 55 – Dot. wzoru umowy
Do treści  §7 ust.1 pkt e) projektu umowy prosimy o dodanie sentencji, wynikającej 
z art. 552 k.c. "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź nr 55
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie nr 56 – Dot. wzoru umowy
Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy 
i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu farmaceutycznego w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §8 ust.1 pkt d) projektu umowy)?

Odpowiedź nr 56
Zgodnie z § 6 pkt. 2 ppkt 7 wzoru umowy.
Pytanie nr 57 – Dot. wzoru umowy
Do treści  §9 ust.1 pkt b) projektu umowy prosimy o dodanie sentencji, wynikającej 
z art. 552 k.c. "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź nr 57
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

   

    
                     Z-ca  Przewodniczącej Komisji Przetargowej

 


   




Agnieszka Duras
Wykonawca zobowiązany jest niezwłocznie potwierdzić otrzymanie niniejszego pisma, zgodnie z art. 18 ust. 2 przepisy przejściowe ustawy Prawo zamówień publicznych na
e-mail: barbara.kedra@imid.med.pl

Wyjaśnienia SIWZ zostały zamieszczone na stronie Zamawiającego www.imid.med.pl w dniu 24 lutego 2017 r.
PAGE  
11
Instytut Matki i Dziecka

ul. Kasprzaka 17a, 01-211 Warszawa

www.imid.med.pl

_1058872913.doc



